
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ марта 2024г. № -/£/-11

р.п. Базарный Сызган

О подготовке населения в области гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02 1998 № 28-ФЗ «О: 
гражданской обороне» и в целях совершенствования порядка подготовки 
населения муниципального образования «Базарносызганский район» в области 
гражданской обороны, администрация муниципального образования 
«Базарносызганский район» постановляет:

1. Подготовку населения . муниципального образования 
«Базарносызганский район» в области гражданской обороны осуществлять в 
соответствии с Положением об организации подготовки населения в области 
гражданской обороны, утверждённым постановления Правительства 
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о 
подготовке населения в области гражданской обороны».

2. Разработку, корректировку и ведение документации по подготовке 
населения в области гражданской обороны возложить на отдел ГО ЧС и 
взаимодействию с правоохранительными органами администраций 
муниципального образования «Базарносызганский район».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений муниципального образования «Базарносызганский район» ’ 
разработку, корректировку и ведение документации по подготовке населения в 
области гражданской обороны возложить на структурные подразделения : 
(работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны.

4. Подготовку населения осуществлять:
: 4.1. В рамках единой системы подготовки населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера по формам подготовки в области гражданской обороны 
(по группам лиц, подлежащих подготовке).

5. Совершенствование знаний, умений и навыков в области гражданской 
обороны осуществлять в ходе проведения учений и тренировок.



6. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район» от 25 июля 2018г. № 
111-П «О подготовке населения в области гражданской обороны».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его : 
официального опубликования.

Глава администрации О-Ф- Карабанова ;


